[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

« 25 » февраля  2021 года

       г. Алатырь

                               № 8/5
	Об утверждении  отчета  о выполнении

прогнозного плана (программы) прива-

тизации  муниципального    имущества

Алатырского      района       Чувашской

Республики  за  2020  год

  В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Алатырского района от 29  июля  2016 года № 13/06 «О порядке приватизации муниципального имущества Алатырского района»,  Прогнозным планом приватизации муниципального имущества  Алатырского  района  на 2020 год и основные  направления  приватизации  муниципального  имущества  на 2021 – 2022 годы,  утвержденного решением Собрания депутатов Алатырского района от 27 ноября 2019 года № 46/05 (с изменениями и дополнениями),   Собрание депутатов Алатырского района р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый отчет  о  выполнении Прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики за 2020 год.

2. Опубликовать  настоящее решение  в муниципальной газете «Вестник Алатырского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Алатырского района -

Председатель Собрания депутатов                                                                    Б.С. Малышкин
                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                     решением Собрания  депутатов

                                                                       Алатырского  района

                                                                                 № 8/5   от 25.02.2021 г.

О Т Ч Е Т

о выполнении Прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики за 2020 год
      Приватизация муниципального  имущества  в 2020 году  проводилась на основании Прогнозного плана (программы)  приватизации  муниципального имущества Алатырского района  на 2020 год и основных направлениях приватизации  муниципального имущества  на 2021-2022 годы, утвержденного решением Собрания депутатов Алатырского  района от 27 ноября 2019 года № 46/05 (с изменениями и дополнениями) и решением  Собрания  депутатов Миренского сельского поселения   от  20 февраля 2020 года № 51/02.
      Согласно прогнозному плану (программы)  приватизации в 2020 году предполагалась  приватизация 5 объектов недвижимости. Решение  об условиях приватизации принято по всем объектам, в том числе четыре решения  по объектам  казны Алатырского района и одно решение  по объекту сельского поселения. Объекты  были выставлены на продажу в электронной  форме.
     По результатам  приватизации  реализовано  два объекта, три процедуры признаны  несостоявшимися по причине  отсутствия заявок на участие. Выполнение прогнозного  плана (район и сельские поселения)  составило 40,0 %.

     Проведены  аукционы  по продаже  объектов движимого имущества – автотранспорта  (не включаемого в прогнозный план  приватизации).  Объем  средств, поступивших в бюджет Алатырского района, составил по состоянию  на 01  января 2021  года 596,3 тыс. руб., из них:
     - от реализации  недвижимого  имущества 436,4 тыс. руб. 00 коп. ( в том числе  в бюджет Миренского  сельского поселения 140,4 тыс. руб.00 коп.);
     -  от приватизации  движимого имущества  –  150,9 тыс. руб. 00 коп;
     - от реализации металлолома  9,0 тыс. руб. 00 коп.